

Nr 83

Av herr Söderberg m. fl., om inrättande av ytterligare femton tjänster som hälsovårdskonsulenter.

(Lika lydande med motion nr 94 i Andra kammaren)

I enlighet med förslag i Kungl. Maj:ts proposition nr 181: 1961 beslutade 1961 års riksdag om organisation av hälsovårdstillsynen på länsplanet. Förslaget härom kunde bl. a. grunda sig på det vid remissbehandlingen av förslaget till ny hälsovårdsstadga starkt understrukna behovet av en förstärkning av de konsultativa organen på länsplanet. Den beslutade organisationen syftade till att ge hälsovårdsarbetet på länsplanet sådana resurser, att effektiviteten i arbetet ökades, och det praktiska samarbetet mellan de olika hälsovårdsexperterna främjades. Såsom särskilt angeläget framhölls, att förste provinsialläkarinstitutionen erhöle en mera tidsenlig utformning i fråga om tillgång till hjälpkrafter och andra resurser. För en intensifiering och förbättring av den regionala hälsovårdstillsynen underströks kravet, att länsläkaren i väsentligt ökad utsträckning finge tillgång till assistans av olika härför utbildade befattningshavare. Härvidlag föreslogs och beslöts att i länsläkarorganisationen skulle bl. a. ingå länshälsovårdskonsulenter. Dessa befattningshavare erfordrades inom länsläkarorganisationen på grund av den utbyggnad av den lokala tillsynen som förutsatts i den nya hälsovårdsstadgan. De förutsattes även komma att ägna sig åt frågor, som berör livsmedelshygien och därmed även länsveterinärernas område, samt vatten- och avloppsfrågor som faller inom området för distriktsingenjörernas verksamhet. Tillgången till hälsovårdskonsulenter i länsläkarorganisationen vore sålunda av väsentlig betydelse icke bara för denna organisations direkta arbetsuppgifter utan även för samarbetet med andra hälsovårdsorgan och experter på länsplanet.

Med hänsyn till det starkt understrukna behovet av att länsläkarorganisationen tillföres de i princip beslutade befattningarna för att organisationen skall kunna motsvara de krav som ställes på densamma synes en utbyggnad av organisationen böra genomföras, så snart de personella resurserna medger. Härvidlag har medicinalstyrelsen beträffande hälsovårdskonsulenterna anfört, att några rekryteringssvårigheter icke torde föreligga. Vid sådant förhållande och mot bakgrunden av vad ovan anförts bör enligt vår uppfattning medicinalstyrelsens förslag om inrättande under budgetåret 1963/64 av ytterligare 15 hälsovårdskonsulenttjänster

godtagas. Härigenom skulle, såsom medicinalstyrelsen anfört, samtliga län med mer än 220 000 invånare liksom även Jämtlands län med hänsyn till arealen erhålla hälsovårdskonsulenter.

Vi får sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta att ytterligare femton tjänster som hälsovårdskonsulent inrättas fr. o. m. budgetåret 1963/64, att under anslagsposten till Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal anvisa 477 000 kronor samt att till Länsläkarväsendet: Avlöningar för budgetåret 1963/64 anvisa ett förslagsanslag av 2 286 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1963

Sten Söderberg

Nils Ståhle

Sven Nyman

Georg Carlsson

Bertil Andersson